Piezoresistiver Drucktransmitter mit frontbündiger
Membran
PTD 600PTD 600PTD 600PTD 600 HandbuchHandbuchHandbuchHandbuch
© KROHNE 03/2012 - 4001946701 - MA PTD 600 R01 de
.book  Page 1  Friday, March 23, 2012  10:03 AM
Alle Rechte vorbehalten. Jegliche Vervielfältigung dieser Dokumentation, gleich nach welchem
Verfahren, ist ohne vorherige schriftliche Genehmigung durch die KROHNE Messtechnik GmbH,
auch auszugsweise untersagt.

INFORMATION!
Für genaue Informationen wenden Sie sich bitte an Ihren örtlichen Vertreter.
Benennung Typ Bestellschlüssel
Einschweißmuffe HWN 500 VGP7 4001000
Variventflansch Ausführung N HVF 550 VGP7 400C000
Milchrohrmontageset DN50 HMM 550 VGP7 400B000
Tri-Clamp Flansch 2", DN50
DIN 32676
HTC 500 VGP7 400D000
Tri-Clamp Flansch 1½", DN40
DIN 32676
HTC 540 VGP7 400V000
Konfigurationstool - XGP 900010
INFORMATION!
Andere hygienische Anschlüsse sind auf Anfrage erhältlich.
.book  Page 14  Friday, March 23, 2012  10:03 AM
 SERVICE 6
15
PTD 600
www.krohne.com03/2012 - 4001946701 - MA PTD 600 R01 de
6.5  Rückgabe des Geräts an den Hersteller
6.5.1  Allgemeine Informationen
Dieses Gerät wurde sorgfältig hergestellt und getestet. Bei Installation und Betrieb
entsprechend dieser Anleitung werden keine Probleme mit dem Gerät auftreten.
VORSICHT!
Sollte es dennoch erforderlich sein, ein Gerät zum Zweck der Inspektion oder Reparatur
zurückzugeben, so beachten Sie unbedingt folgende Punkte:
• Aufgrund der gesetzlichen Vorschriften zum Umwelt- und Arbeitsschutz kann der Hersteller
nur solche zurückgegebenen Geräte bearbeiten, testen und reparieren, die ausschließlich
Kontakt mit Produkten hatten, von denen keine Gefährdung für Personal und Umwelt
ausgeht.
• Dies bedeutet, dass der Hersteller ein Gerät nur dann warten kann, wenn nachfolgende
Bescheinigung (siehe nächster Abschnitt) beiliegt, mit dem seine Gefährdungsfreiheit
bestätigt wird.
VORSICHT!
Wenn das Gerät mit toxischen, ätzenden, entflammbaren oder wassergefährdenden Produkten
betrieben wurde, muss:
• geprüft und sichergestellt werden, wenn nötig durch Spülen oder Neutralisieren, dass alle
Hohlräume frei von gefährlichen Substanzen sind.
• dem Gerät eine Bescheinigung beigefügt werden, mit der bestätigt wird, dass der Umgang
mit dem Gerät sicher ist und in der das verwendete Produkt benannt wird.
.book  Page 15  Friday, March 23, 2012  10:03 AM
6 SERVICE
16
PTD 600
www.krohne.com 03/2012 - 4001946701 - MA PTD 600 R01 de
6.5.2  Formular (Kopiervorlage) zur Rücksendung eines Geräts
6.6  Entsorgung
Firma: Adresse:
Abteilung: Name:
Tel. Nr.: Fax Nr.:
Kommissions- bzw. Serien-Nr. des Herstellers:
Gerät wurde mit dem folgenden Messstoff betrieben:
Dieser Messstoff ist: Wasser gefährdend
giftig
ätzend
brennbar
Wir haben alle Hohlräume des Gerätes auf Freiheit von
diesen Stoffen geprüft.
Wir haben alle Hohlräume des Geräts gespült und
neutralisiert.
Wir bestätigen hiermit, dass bei der Rücklieferung dieses Messgeräts keine Gefahr für Menschen und
Umwelt durch Messstoffreste ausgeht!
Datum: Unterschrift:
Stempel:
VORSICHT!
Für die Entsorgung sind die landesspezifischen Vorschriften einzuhalten.
.book  Page 16  Friday, March 23, 2012  10:03 AM
 TECHNISCHE DATEN 7
17
PTD 600
www.krohne.com03/2012 - 4001946701 - MA PTD 600 R01 de
Technische Daten